
 

 

 

 

 
Valorizzazione dei prodotti Italiani derivanti dall’OLiva attraverso tecniche analitiche INnovative – (VIOLIN) 

Prog. AGER 2 – RIF. 2016-0169 

 
  

 

 

     

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che a seguito di selezione avviata dal progetto AGER, su volontà di Fondazioni in rete di origine 

bancaria per la ricerca agroalimentare, è stato finanziato all’Università di Messina, capofila di 11 partner di 

Università ed enti di ricerca, il progetto VIOLIN -Valorization of Italian Olive products through Innovative 

analytical tools ed assegnato un contributo con delibera del CdG del 29 giugno 2016 di euro 1.008.000,00; 

Vista la disposizione del Direttore Generale, con email del 23.09.2016, in risposta all’istanza del Responsabile 

Scientifico Prof. Luigi Mondello, con la quale il Progetto Ager è stato incardinato presso la struttura 

C.A.R.E.C.I. ed affidata al Centro la gestione amministrativa; 

Visto il regolamento di Ateneo di Amministrazione, Finanza e Contabilità ed in particolare il    titolo IV, relativo 

all’attività negoziale;  

Considerato che le attività progettuali hanno avuto inizio il 15 marzo 2015, data indicata nella Convenzione 

stipulata tra l’Università degli Studi di Messina (Soggetto Capofila) e la Fondazione Cariplo (Ente finanziatore); 

Vista la nota inviata dal Prof. Luigi Mondello, prot. n. 41769del 06.06.2017, con allegato il preventivo di spesa 

della Ditta Punto Pack S.r.l., con la quale si chiede, di avviare le procedure idonee per l’acquisto dei seguenti 

prodotti, necessari allo svolgimento delle attività nell’ambito del progetto Violin: 

 

Codice Merce Descrizione Merce Quantità richiesta 

PFI8089ZZZ Flac. PET/ambra-35ML IMB PFP 

18 

2 conf. Da 750 pz 

PCS4038B17B Capsula CP 18 Bianca 1 conf. Da 2.400 pz 

PFP050-00-PP195T Flac. PET/ambra-50ML PFP 18 2 conf da 520 pz 

 

Ritenuto opportuno da parte di questa S.A. procedere all’affidamento diretto per l’acquisto del suddetto 

materiale necessario allo svolgimento delle attività progettuali,  nel rispetto di quanto previsto dalla Guida alla 

rendicontazione ed alle procedure di verifica per il Progetto Violin;  

Considerato che si prevede di impegnare, sull’apposita voce di spesa del progetto VIOLIN, per il suddetto 

affidamento la somma complessiva di € 495,95(euro quattrocentonovantacinque/95) più € 38,00 (euro 

trentotto/00) di spese di spedizione oltre iva e quindi per un totale complessivo di € 533,95 oltre iva 22%; 

Visto l’art. 1 c. 450 della L. 296/2006, così come modificato dalla  Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, il quale 

ha previsto la possibilità per le amministrazioni pubbliche di non ricorre al MEPA per gli acquisti inferiori ai 

1.000 €; 

Visto, altresì, l’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede la possibilità per le stazioni 

appaltanti di procedere, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto 

dei principi generali di cui all’art.30 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto il preventivo, allegato alla nota prot. n. 41769del 06.06.2017  formulato dalla Ditta Punto Pack S.r.l., per 

l’importo complessivo di € 495,95(euro quattrocentonovantacinque/95) più € 38,00 (euro trentotto/00) di spese 

di spedizione oltre iva e quindi per un totale complessivo di € 533,95 oltre iva 22%; 

Effettuati, con esito positivo,  i controlli sui requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che il contratto con l’operatore economico individuato verrà stipulato  mediante scrittura privata; 

Università degli Studi di Messina 

C.A.R.E.C.I. - Centro Attrazione Risorse Esterne e Creazione d’Impresa 

 

Prot. n. 0044513 del 15/06/2017 - [UOR: SI001104 - Classif. X/4]



 

  

Visto il progetto appositamente destinato denominato VIOLIN, bilancio unico di Ateneo budget CARECI; 

  

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

 

- di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 alla Ditta Punto Pack S.r.l. 

l’acquisto dei seguenti prodotti: 

 

Codice Merce Descrizione Merce Quantità richiesta 

PFI8089ZZZ Flac. PET/ambra-35ML IMB PFP 

18 

2 conf. Da 750 pz 

PCS4038B17B Capsula CP 18 Bianca 1 conf. Da 2.400 pz 

PFP050-00-PP195T Flac. PET/ambra-50ML PFP 18 2 conf da 520 pz 

 

per un importo complessivo di € 495,95(euro quattrocentonovantacinque/95) più € 38,00 (euro 

trentotto/00) di spese di spedizione oltre iva– CIG: ZE51F0386D; 

- di procedere alla stipula dei relativi contratti, con invio di una lettera di affidamento all’operatore 

economico selezionato ; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e che lo stesso graverà sui fondi del 

progetto appositamente destinato denominato VIOLIN, bilancio unico di Ateneo budget CARECI. 

- La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, 

comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 3372013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 

50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.      

 

  

       Il Presidente del CARECI 

       Prof. Signorino Galvagno 

 
 
 

 

 

 

Il Segretario Amministrativo 

Avv. Consuelo Votano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
r.p.a.: Avv. Antonella Maisano 

Firmato da:
Antonella Maisano
Motivo:

Data: 15/06/2017 12:42:22

Firmato da:
Consuelo Votano
Motivo:

Data: 15/06/2017 12:43:50

Firmato da:
Signorino Galvagno
Motivo:

Data: 15/06/2017 12:45:14


